319. Segueix en blanc un espai d’una lletra.
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condicione presentem, vobis concedimus licenciam quam hinc ad 
decem annos a datis presentis in antea continue sequturos durare 
volumus et non ultra.

Mandantes [f. 118v] per hanc eamdem gubernatori comittatuum 
Rossilionis et Ceritanie nec non vicario et baiulo Podiiceritani aliisque 
universsis et singulis officialibus, comissariis et subditis nostris ad 
quos spectet dictorumque officialium locatenentibus presentibus et 
futuris de certa sciencia et expresse sub ire et indignacionis nostre 
incurssu quatenus licenciam et concessionem nostras huiusmodi 
firmiter observantes contra eas non veniant vel aliquem contrave-
nire permittant aliqua racione. Quinymo vos eisdem uti permittant 
ac ordinaciones quascumque per vos super exaccione et solucione 
predictorum iurium exequantur faciant vosbisque assistant auxilis 
et favore si quando et prout inde fuerint requisiti. In cuius rey 
testimonium iusssimus sigillo nostro pendenti munitam.

Datum in Montesono die vicesima quarta novembris anno a 
nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo nono regnique 
nostri tercio. Rex Iohannes. 

90

1392, desembre, 20. València

Joan I d’Aragó estableix que els vassalls del rei de França i els del 
comtat de Foix que portin mercaderies a Puigcerdà no han de 
ser penats amb marques ni han de patir represàlies, atès que vol 
que vinguin i se’n tornin amb els seus béns lliures i segurs.
[O].  Original perdut.
A.  Còpia de 1392: Barcelona, BC, ms. 779. Llibre de privilegis de Puigcerdà, f. 

120v-122.
B.  Còpia del segle XVII feta per Montserrat Bordó (1599-1638), notari públic i 

secretari del consolat de Puigcerdà: Puigcerdà. FMP. Privilegis i provisions 
reials.

Privillegi que nuyll hom del regne de Ffranssa ne del comp-
tat de Ffox no puxe ésser marchat ni penyorat en Puigcerdà 
ni Cerdanya320

320. En Puigcerdà en la terra de Cerdanya, al marge esquerre.
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321N322os Iohannes Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maio-
ricarum, Sardinie et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Ut villa Podiiceritani qui in frontaria posita [f. 121r] est et in 
tantum ab aliis villis et locis nostre dicionis remota quod neccesi-
tatis tempore succurssus commode fieri non possem eidem magis 
habundet victualibus et aliis sibi neccessariis. Et mercatores extra-
nei et privati pro quorum adventu villa ipsa ditatur et augmentum 
suscipit cum suis rebus et mercibus confluant pocius ad eandem 
tenore presentis privillegii cunctis temporibus duraturi, per nos et 
successores nostros, vobis fidelibus nostris consulibus et probis ho-
minibus ac universsitati ac singularibus ville Podiiceritani et terre 
Ceritanie presentibus et futuris perpetuo concedimus quod, de ce-
tero ullo unquam tempore pro aliquibus marchis seu represaliis per 
predecessores nostros vel officiales eorum seu nos aut successores 
vel officiales nostros et suos quoscumque contra illustrem regem 
francie vel submissos suos mediatos vel immediatos vel contra co-
mitem Ffuxi non possint in villa Podiiceritani323 aut vassalos suos, 
mediatos vel immediatos, concessis vel concedendis quavis causa 
seu etiam racione quibuscumque nostris subditis aliqui mercatores 
vel homines qui sunt de regno Francie vel de comittatu Fuxi non 
possint, in villa Podiiceritani nec in tota terram Ceritanie, predictis 
adquacumvis personarum instanciam earum si super hoc litteras, 
provisiones aut mandata nostra obtinuerint sub quavis expressione 
verborum in personis aut rebus, mercibus vel bonis suis quibuscum-
que pignorari aut marcari culpa, crimine vel debitis alienis nisi in 
eis fuerint principaliter vel fideiussorio nomine obligati nec etiam 
in hiis casibus nisi si et in quantum ius et racio fieri hoc permit-
tant ymmo in dictis villa et terra intrent, veniant et in eis vadant 
et inde recredant cum omnibus eorum bonis et rebus et mercibus 
quo ad dictarum marcharum execuciones salve pariter et seccure 
ipsis litteris, provisionibus seu mandatis per nos seu predecessores 
nostros factis ac etiam per nos seu nostros successores fiendis in 
contrarium huiusmodi quas et que de certa sciencia ex dictis causis 
nunc tunc et tunc pro nunc.

321. Afegit amb lletra diferent a la de en.
322. Una n tènue i minúscula per indicar la lletra capital que manca. També, amb 

lletra posterior i al marge esquerre, Cum originale. Licentia de poder comerçar en temps 
de guerra [guerra] —repetit— com [...] lo illustre senyor de França.

323. Subratllat des de non.
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Revocamus quo ad hec et pro revocatis haberi volumus et 
iubemus de certa nostra sciencia obsistentibus [f. 121v] nullo modo. 
Nos enim ad nostri dictorum consulum et proborum hominum 
dicte ville Podiiceritani supplicacionem humilem super hoc nobis 
factam ipsos mercatores et homines regni Francie et comittatus 
Ffuxi presentes et futuros cum omnibus rebus, mercibus et bonis 
suis a dictis marchis et represaliis concessis ut predictur, et con-
cedendis in dicta villa Podiiceritani et etiam in tota terra Ceritanie 
eximimus et totaliter liberamus ac eos et quemlibet eorum cum 
omnibus rebus, mercibus et bonis suis sub nostris inibi recipimus 
proteccione, custodia et comanda. 

Mandantes per eandem expresse et de certa sciencia sub nostre 
ire et indignacionis incurssu gubernatori comittatuum Rossilionis 
et Ceritanie, vicario Ceritanie et baiulo Podiiceritani qui nunc sunt 
et pro tempore fuerint ac universsis et singulis aliis officialibus, 
comissariis et portariis et succesorum nostrorum, presentibus et 
futuris, ad quos spectet eorumque locatenentibus quatenus nos-
tram huiusmodi concessionem, exempcionem et proteccionem ac 
alia omnia et singula in presenti privillegio contenta et specificata 
firmiter teneant et observent ac teneri et observari faciant et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racio-
ne. Quicumque autem ausu ductus temerario contra premissa vel 
eorum aliqua facere vel venire presumpsserit iram et indignaci-
onem324 nostram ac penam mille florennorum auri nostro erario 
irremissibiliter applicandorum se noverit incurssurum dampno et 
iniuria illatis primittus et plenarie restitutis. In cuius rei testimo-
nium hanc fieri et sigillo magestatis nostre in pendenti iussimus 
communiri.

Datum Valencie vicesima die decembris anno a nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo nonagesimo secundo regnique nostri 
sexto. Vidit Sperendeu.

Signum + Iohannis Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Ma-
ioricarum, Sardinie et Corsice comitisque Barchinone, Rossilionis 
et Ceritanie. Rex Iohannis.

Testes sunt reverendus in Christi pater Iacobus, episcopus Sa-
binensis sancte Romane [f. 122r]325 ecclesie, cardenalis ffrater Beren-